
   
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ex art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura urgente di lenti acriliche 

toriche customizzate, da destinarsi alla S.C. di Oculistica del P.O. San Michele. Codice CIG Z8A30F1876. 

Ditta A.B.Med. Srl. Spesa complessiva € 1.750,00 oltre iva di legge. Codice CIG Z8A30F1876. 

PDTD/2021/461 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/1924 del 24/02/2021, revocata con nota NP/2021/2294 del 

08/03/2021, per via della genericità della richiesta, agli atti di questo Servizio, il Direttore 

della S.C. di Farmacia ha domandato la fornitura di lenti acriliche toriche customizzate, 

necessarie per la correzione di importanti astigmatismi e il contestuale impianto per la 

sostituzione del cristallino opacizzato, da destinarsi alla S.C. di Oculistica del P.O. San 

Michele; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Sardegna CAT; 

CONSIDERATO che, con RDO n. Rfq_369628 del 09.03.2021, sono state invitate a presentare preventivo 

di spesa le Ditte A.B.Med. Srl, Surgitek Srl, Carl Zeiss Spa e che, entro i termini stabiliti, 

ha presentato offerta esclusivamente l’Operatore economico A.B.Med. Srl; 

VISTA la relazione con la quale i Responsabili delle SS.CC. di Farmacia e Oculistica 

dell’ARNAS Brotzu hanno espresso parere favorevole in ordine all’offerta tecnica, per 

conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

TENUTO CONTO  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta A.B.Med. 

Srl (All. “B” fg. 1); 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
422

luisanna.perra
Font monospazio
11.03.2021

luisanna.perra
Font monospazio
11.03.2021



   
 
 

 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta A.B.Med. Srl, la fornitura urgente di lenti acriliche toriche customizzate, 

da destinarsi alla S.C. di Oculistica del P.O. San Michele, per un importo complessivo 

pari a € 1.750,00 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

 
Q.tà 

Descrizione 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

5 

Protesi intraoculare torica in tessuto pieghevole per la 
correzione del difetto sferico e cilindrico,m in cui 

l’asse del cilindro viene impostato in fase di 
costruzione per ogni singolo paziente (processo di 
customizzazione) e impiantata in allineamento su 

asse 0°-180° 

€ 350,00 € 1.750,00 

          
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;        

         
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta A.B.Med. Srl, la 

fornitura urgente di lenti acriliche toriche customizzate, da destinarsi alla S.C. di Oculistica del P.O. 

San Michele, per un importo complessivo pari a € 1.750,00 oltre Iva di Legge, così come sotto 

indicato: 

Q.tà Descrizione 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 
Conto  Centro di 

costo 

5 

Protesi intraoculare torica in tessuto pieghevole per 
la correzione del difetto sferico e cilindrico,m in cui 

l’asse del cilindro viene impostato in fase di 
costruzione per ogni singolo paziente (processo di 
customizzazione) e impiantata in allineamento su 

asse 0°-180° 

€ 350,00 € 1.750,00 A501010603 
Strutt. 

Richiedente 

 
2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
422

luisanna.perra
Font monospazio
11.03.2021



All. A pag. 1 di fg. 1



 
 

A.B.MED. s.r.l..  Uffici Commerciali Via S.Maria Chiara 159 c/o Centro Commerciale Quadrifoglio 
09134 Pirri - Cagliari - Tel/Fax 0039.070.524022 / 0039.070.500011 – email: abmed@tiscali.it 

Sede Legale Via Legnano 72 09134 Pirri - Cagliari - P.I. 02077670921 

 

1 

 

 

 

Spett.le Azienda Ospedaliera Brotzu 

         Direzione Amministrativa 

Cagliari 09.03.2021                  Servizio Acquisizione beni e servizi 

           Piazzale A. Ricchi 1  

Offerta MT010.01         09134 Cagliari ( Ca ) 
 

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’ Art. 36, comma 2 lett a del D.Lgs. n. 50/16 per la fornitura 

urgente di lenti acriliche toriche customizzate, da destinarsi alla SC di Oculistica del P.O. S. Michele 

CIG Z8A30F1876 

 

 Il sottoscritto Paolo Tronci, nato a Cagliari il 25.01.1965, In qualità di Amministratore Unico 

dell’operatore economico A.B.Med. S.r.l., , C.F. e .P. I.V.A 02077670921 , presenta offerta economica per 

gli articoli da Voi richiesti: 

 

     

LOTTO !   

articolo offerto: 

 

Lente intraoculare Torica acrilica customizzata T58 FILL611T prodotta da Soleko (Italia) 

 

Al prezzo di euro 350,00 (trecentocinquanta/00) cadauno Iva esclusa 

Prezzo per i n. 5 pezzi da voi richiesti: euro 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00) Iva esclusa 

CND  P030102090302 

NRM  385979 
 

Protesi intraoculare torica in acrilico pieghevole per la correzione del difetto sferico e cilindrico in cui l’asse 

del cilindro viene impostata in fase di costruzione per ogni singolo paziente (processo di customizzazione) ed 

impiantata in allineamento su asse 0°-180° 

    

 

Cordiali saluti 
A.B. Med. S.r.l. 

                (firmato digitalmente) 

 

Condizioni di fornitura 

Iva di legge : 4% a Vs. carico non compresa nell’offerta 

Validità dell’offerta : 180 giorni dalla data di presentazione 

Trasporto, imballaggio e consegna : gratuiti 

Tempi di consegna : entro 10gg dal ricevimento della richiesta 

Pagamento: entro 60 giorni data ricevimento fattura 

 
 

 

All. B pag. 1 di fg. 1

alessia.onnis
Matita


		2021-03-11T08:54:13+0000
	ONNIS ALESSIA


		2021-03-11T11:32:50+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-03-11T12:10:55+0100
	FODDIS AGNESE


		2021-03-11T12:37:32+0100
	PERRA LUISANNA




